
Smlouva o dílo 
č. TC 21-6000 ZZS KHK

1. Smluvní strany

a

Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje, p.o.

Zapsaná v obchodním rei střiku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 829
Sídlo: Hradecká 1690/2A, 500 12 Hradec Králové 12
IČ: 48145122
DIČ:
Jejímž jménem jedná: MUDr. Libor Seneta, ředitel
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon:
Doruč ovací adresa: ZZS KHK, Hradecká 1690/2A, 500 12 Hradec Králové 12

(dále jen „kupující“)

datová schránka: i6v74tw

Obchodní firma:
TRANSCON Electronic Systems, spol. s r.o.

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 86718
Se sídlem: Praha 5, Hradské náměstí 1621/5, PSČ 150 00
Jeímž :ménem jedná: Bc. Vladimír Drábek, jednatel
Identifikační číslo: 26510634
DIČ: CZ26510634
Bankovní spo’eni:
Číslo účtu:

Kontaktní a oprávněná 
osoba k technickému a 
smluvnímu jednání:

zástupce gen. ředitele

Telefonické spojení:
_em^ík^___________________________________________________________________

Adresa pro doručování korespondence:
Kvapilova 2133, Frýdek Místek, 738 02;

(dále jen „prodávající“)

uzavírají v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen 
„OZ“), tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“).

1



2. Účel smlouvy

2.1 Modernizace systému pro dálkové ovládáni světelného zabezpečovacího systému heliportu ZZS KHK.

3. Předmět smlouvy

3.1 Předmětem smlouvy je - viz nabídka NV21-0007:
a) HW upgrade stávajícího systému
b) Montáž HW
c) závazek kupujícího zboží od prodávajícího převzít a zaplatit dohodnutou kupní cenu;

4. Kupní cena

4.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, dohodly na 
celkové kupní ceně za zboží, specifikované v čl. 3. smlouvy, a to ve výši:

188 122,00 Kč bez DPH
(slovy: jedno sto osmdesát osm tisíc sto dvacet dvě koruny české, 00/100).

4.2 K celkové kupní ceně zboží bude přičteno DPH, jehož sazba v době podpisu KS činí dle platných zákonů 
21 % = 39 505,62 Kč.

4.3 Jednotkové ceny jsou uvedeny v příloze č. 1 (dokument NV21-0007). V této ceně jsou již zahrnuty veškeré 
náklady spojené s plněním smlouvy.

5. Čas a místo plnění

5.1 Prodávající je povinen odevzdat zboží kupujícímu do 30 dnů od podpisu této Smlouvy.
5.2 Místem plnění je Heliport LZS Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje, Hradec Králové - 

Třebeš.

6. Dodací podmínky

6.1 Zboží bude prodávajícím odevzdáno kupujícímu v pracovních dnech po předchozím projednání a odsouhlasení 
termínu a konkrétní hodiny odevzdání zboží s kontaktní osobou kupujícího nejpozději 3 dny předem.

6.2 Prodávající je povinen odevzdat zboží v souladu s ustanovením § 1914 OZ.
6.3 Kupující po převzetí zboží v místě plnění potvrdí prodávajícímu dodací list.
6.4 Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu nové zboží, tj. nepoužité, nepoškozené, odpovídající platným 

technickým a hygienickým normám a předpisům. Prodávající je povinen doložit doklady prokazující tuto 
skutečnost nebo předložit o této skutečnosti prohlášení. Pro případ pochybnosti o pravdivosti skutečností 
uvedených v prohlášení je prodávající povinen tyto skutečnosti prokázat.

6.5 Kupující není povinen převzít zboží, které při přejímce vykazuje vady, nebo zboží bez kompletní sjednané 
dokumentace. O této skutečnosti zástupci smluvních stran ihned vyhotoví zápis, který potvrdí podpisem. 
Prodávající je v tomto případě povinen odevzdat nové zboží nebo zboží s doplněnou dokumentací náhradním 
plněním.

7. Platební a fakturační podmínky
7.1 Platební podmínky - konečná faktura vystavená do 10 dnů po předání zboží.
7.2 Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné právní úpravy, zejména 

podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a podle ustanovení § 
435 OZ.

7.3 K faktuře musí být připojen originál přejímacího dokladu;
7.4 Prodávající bere na vědomí, že kupující neposkytuje zálohové platby.
7.5 Splatnost konečné faktury je 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení kupujícímu, není-li dále stanoveno 

jinak.
7.6 Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu kupujícího a jejím 

směrováním na účet prodávajícího.
7.7 Kupující je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý údaj nebo doklad 

uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo je vyhotovena v nedostatečném počtu výtisků. 
Přivrácení faktury kupující uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného vrácení prodávající vystaví 
novou fakturu. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti 
běží ode dne doručení nové faktury kupujícímu. Prodávající je povinen novou fakturu doručit kupujícímu 
do 10 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury prodávajícímu.

2



8. Přechod vlastnictví a odpovědnost za škodu

8.1 Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem převzetí zboží a podpisem přejímacího dokladu.
8.2 Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího současně s nabytím vlastnického práva.

9. Záruka za jakost, vady zboží a reklamace

9.1 Prodávající přejímá záruku za jakost zboží ve smyslu ustanovení § 2113 OZ po dobu 24 měsíců.
9.2 Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho reklamované vady. Smluvní 

strany se výslovně dohodly, že vyskytne-li se v průběhu záruční doby skrytá vada zboží, má se za to, že touto 
vadou zboží trpělo již v době předání.

9.3 Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 2099 a násl. OZ.
9.4 Reklamace se uplatňují písemně.
9.5 Prodávající je povinen se k reklamaci vyjádřit do 5 dnů ode dne jejího obdržení.
9.6 Prodávající je povinen reklamaci vyřídit do 30 dnů ode dne obdržení oprávněné reklamace. Vyřízením 

reklamace se přitom rozumí odstranění vad, pro které bylo zboží reklamováno.
9.7 O způsobu vyřízení reklamované vady bude sepsán protokol.

10. Smluvní pokuty a úrok z prodlení

10.1 Prodávající zaplatí kupujícímu, v případě prodlení s odevzdáním zboží v termínu uvedeném v odst. 5.1 
smlouvy, smluvní pokutu ve výši 0,05% z kupní ceny za každý započatý den prodlení, a to až do úplného 
splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. Tím není dotčen čl. 12. smlouvy. Právo fakturace smluvní 
pokuty vzniká prvním dnem prodlení s plněním povinnosti specifikované v tomto článku.

10.2 V případě nedodržení sjednaného termínu odstranění reklamované vady zjištěné v záruční době prodávající 
zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z kupní ceny za každý započatý den prodlení, a to až do 
podpisu protokolu o odstranění vady. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. 12. smlouvy. Právo fakturace smluvní 
pokuty vzniká prvním dnem prodlení s plněním povinnosti specifikované v tomto článku.

10.3 V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury zaplatí kupující prodávajícímu úrok z prodlení v souladu 
s ust. § 1970 OZ.

10.4 Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování.
10.5 Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla 

druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná samostatně vedle smluvních 
pokut a úroku z prodlení v plné výši.

11. Zvláštní ujednání

11.1 Právní vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.
11.2 Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními OZ.
11.3 Prodávající prohlašuje, že odevzdané zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob. Prodávající odpovídá za 

případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích osob.
11.4 Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého ze základních 

identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.
11.5 Jednacím jazykem při ústním jednání či písemném styku, souvisejícím s plněním této smlouvy, je český jazyk.
11.6 Prodávající není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této smlouvy a ani po jeho splnění bez 

písemného souhlasu kupujícího poskytovat jakékoli informace, se kterými se seznámil v souvislosti s plněním 
svého závazku a podkladovými materiály v listinné či elektronické podobě, které mu byly poskytnuty 
v souvislosti s plněním závazku podle této smlouvy, třetím osobám (mimo subdodavatele). Poskytnuté 
informace jsou ve smyslu § 1730 OZ důvěrné.

11.7 Prodávající podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, věznění 
pozdějších předpisů, souhlas kupujícímu, jako správci údajů, se zpracováním jeho osobních a dalších údajů ve 
smlouvě uvedených pro účely naplnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu její 
platnosti a dobu stanovenou pro archivaci.

11.8 Prodávající souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě s výjimkou ustanovení, která obsahují utajované 
informace a obchodní tajemství.

11.9 Prodávající není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, ani žádný ze svých 
závazků plynoucích z této smlouvy a ani tuto smlouvu jako celek.

3



12. Zánik závazků

12.1 Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech:
a) splněním všech závazků řádně a včas;
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně doložených 

nákladů ke dni zániku smlouvy;
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení;
d) jednostranným odstoupením od smlouvy kupujícím v případě, že prodávající uvedl v nabídce informace 

nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení;
e) jednostranným odstoupením kupujícího od smlouvy, v případě, že bude vůči majetku prodávajícího 

vyhlášeno insolvenční řízeni, v němž bude vydáno rozhodnutí odpadku nebo byl-li vůči prodávajícímu 
insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě nákladů insolvenčního řízení;

12.2 Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ze strany prodávajícího ve smyslu §2002 odst.
1 OZ, se rozumí zejména vědomé:
a) prodlení s odevzdáním zboží o více než 20 dní;
b) nedodržení sjednaného množství, jakosti nebo druhu zboží;

13. Závěrečná ustanovení

13.1 Smlouva je vyhotovena elektronicky o 4 listech,
13.2 Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými písemnými a vzestupně 

očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.
13.3 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanovení, 

která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení 
neplatné či neúčinné novým ustanovením platným či účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 
účelu ustanovení neplatného či neúčinného.

13.4 Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy vylučovaly 
a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných 
nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy připojují pod ní své podpisy.

13.5 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinností dnem zveřejnění 
v registru smluv.

13.6 Nedílnou součástí smlouvy je:
a) příloha č. 1-NV21-007 - 1 list;

MUDr. Libor Seneta 
Ředitel 

Zdravotnická záchranná služba 
Královéhradeckého kraje

Jednatel 
Bc. Vladimír Drábek 

v. z. základě plné moci /
SKDMMR

4



^IffLjnLJnn* TRANSC0N ELECTRONIC 
arUOUJL SYSTEMS, spol. s r.o.

Ohradskénám. 1621/5
155 00 Praha 5
Tel.: +420 558 437 551, Fax: +420 558 437 553
E-mail: info@transcon.cz
http://www.transcon .cz

NABÍDKA

PRO:

Zdravotnická záchranná služba KH kraje 
Hradecká 1690/2A
Hradec Králové

TEL.: 495755202

ČÍSLO:

DATUM:

VYŘIZUJE:

TEL.:

E-MAIL:

FAX.:

NV21-0007
23.02.2021

+420 558 437 553

Heliport Hradec Králové - varianta ovládání přes HRC z paluby vrtulníku, HRC v 
místnosti obsluhy
POZICE NÁZEV A POPIS MNOŽSTVÍ CENA/MJ

BEZ DPH
CENA CELKEM

BEZ DPH

001 HRC-01.T0.A1.C2 1 ks 77 220,00 KČ 77 220,00 Kč

002 RSC-1.C2
■ výměna v TCR.2 1 ks 6 342,00 Kč 6 342,00 Kč

003 DRT-24.41B
■ doplnění do TCR.2 pro komunikaci s HRC 1 ks 8 510,00 Kč 8 510,00 Kč

004 drobný inst.materiál 1 ks 8 950,00 Kč 8 950,00 Kč

005 práce techniků 52 hod 1 250,00 Kč 65 000,00 Kč
006 Doprava 1 ks 22 100,00 Kč 22 100,00 Kč

CELKEM BEZ DPH: 188 122,00 Kč
CELKEM DPH 21% 39 505,62 Kč
CELKEM VČETNĚ DPH: 227 627,62 Kč

Platnost nabídky: do 31.5.2021
Termín dodání: 30 dnů od obdržení objednávky;
Meteo systém dodá uživatel vlastní, řízení intenzity SZZ podle meteo podmínek nebude realizováno = odpovědnost obsluhy.
Původní systém AMS.2. bude od TCR odpojen (zajisti dodavatel) a demontován (zajisti si uživatel);

Manager zdrojů projektů
tel.: +420 558 440 534,
email:

NV21-0007 Společnost zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 
86718

© Soft-4-Sale

Strana 1 z 1




